1

南京银行股份有限公司

关于 5%以上股东增持股份的公告

特别提示：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购。

●本公司第一大股东法国巴黎银行及法国巴黎银行（QFII）增持本公司股份

79,868,527股，占本公司总股本比例为 0.77%（以 2024年 3月 13日本公司总股

本 10,343,733,910 股计算）。

一、本次权益变动情况概述

近日，南京银行股份有限公司（以下简称“本公司”）收到第一大股东法国

巴黎银行《关于增持南京银行股份有限公司股份的告知函》，基于对本公司未来

发展的信心，法国巴黎银行（QFII）于 2024 年 2月 26日至 2024年 3月 13日期

间以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持本公司股

份。现将法国巴黎银行（QFII）有关权益变动情况公告如下：

二、本次权益变动具体情况

法国巴黎银行（QFII）

基本信息

名称 法国巴黎银行（QFII）

住所
16, boulevard des Italiens - 75009 Paris,

France

权益变动时

间
2024年 2月 26日至 2024年 3月 13日

证券简称: 南京银行 证券代码: 601009  编号: 2024-008
优先股简称：南银优 1    优先股代码：360019

南银优 2   360024
可转债简称：南银转债    可转债代码：113050

 2

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 增持比例（%）

上海证券交

易所交易系

统集中竞价

2024年 2月

26日至

2024年 3月

13日

人民币普通

股
79,868,527  0.77

注：上述比例以 2024年 3月 13日本公司总股本 10,343,733,910 股计算。

三、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占 2022年 5月

17日总股本比

例(%)

股数(股)

占 2024年 3月

13日总股本比

例(%)

法国巴黎银行

合计持有股份 1,576,214,136  15.34 1,576,214,136  15.24

其中：有限售条

件股份
131,233,595 1.28 131,233,595 1.27

     无限售条

件股份
1,444,980,541 14.06 1,444,980,541 13.97

法国巴黎银行

（QFII）
无限售条件股份 106,325,268 1.03 186,193,795 1.80

合计 - 1,682,539,404  16.37 1,762,407,931 17.04

1.本公司可转债“南银转债”已于 2021 年 12月 21日进入转股期，截止 2022

年 5月 17日本公司总股本为 10,276,858,545 股，法国巴黎银行及法国巴黎银行

（QFII）持有本公司股份比例合计 16.37%。详见本公司 2022 年 5 月 19 日在上

海证券交易所公告，披露网址：www.sse.com.cn。法国巴黎银行及法国巴黎银行

（QFII）2022年 5月 18日至 2024年 2月 25日期间所持本公司股份未发生变动。

2.截至 2024 年 3 月 13 日本公司总股本为 10,343,733,910 股，法国巴黎银

行及法国巴黎银行（QFII）持有本公司股份比例合计 17.04%。

四、其他情况说明

1.本次权益变动为股份增持，不触及要约收购，资金来源均为自有资金。

2.本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法

规规定情形及其相关承诺。

3.本次权益变动后所持有的本公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或

http://www.sse.com.cn/

 3

受限等情况。

本公司将持续关注法国巴黎银行及法国巴黎银行（QFII）股份变动情况，并

及时做好信息披露工作。

特此公告。

南京银行股份有限公司董事会

2024年 3 月 14日